PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO
RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000

FONE: (49) 3542-1222 - e-m ail: com pras@ervalvelho.sc.gov.br
CNPJ nº 82.939.422/0001-91

fl. 1/1

2º TERMO ADITIVO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0102/2020

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE ERVAL VELHO, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrito no CNPJ sob o nº 82.939.422/0001-91, sito a Rua Nereu Ram os, 204,
Centro da Cidade de Erval Velho, SC, neste ato representado pelo seu Prefeito
Municipal Severino Jaim e Schm idt CPF n° 486.487.449-20

CONTRATADA: TRIANGULO ENGENHARIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ/MF sob n° 12.816.075/0001-24, com  sede na Linha Triângulo, s/nº,
Km  47, Rodovia SC 303, Sala 02, no Município de Ibicaré – SC, neste ato
representado pelo seu adm inistrador Sr. Alexandre Caldeira, CPF n°
033.034.619-96

Considerando a solicitação da parte contatada em  anexo:

Celebram  o presente Term o Aditivo de Contrato, m ediante cláusulas e condições que aceitam ,
ratificam  e outorgam  na form a abaixo estabelecida, tudo de acordo com  o CONCORRÊNCIA n°
001/2020 (Processo Licitatório n° 064/2020) em  conform idade com  inciso IV do artigo 57 da Lei
8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, assim  discrim inando.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXEUÇÃO
Fica prorrogado o prazo de execução do contrato originário nº 102/2020 até 26 de fevereiro de
2021.

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS
As dem ais cláusulas perm anecem  inalteradas.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO FORO ELEITO
Fica eleito o Foro da Com arca de Herval D’Oeste, SC, com  a renúncia expressa de qualquer outro, por
m ais privilegiado que seja, para serem  dirim idas as questões oriundas do presente term o.

E por estarem  justas e contratadas assinam  este contrato, em  03 (três) vias de igual teor e form a,
na presença das 02 (duas) testem unhas abaixo assinadas, a tudo presente, para que surta os
efeitos legais e de Direito

Erval Velho/SC, 08 de janeiro de 2021.

            Severino Jaim e Schm idt
Prefeito Municipal

Alexandre Caldeira
Contratada

TESTEMUNHAS:

Nom e:  Sergio Luis Sim on                    Nom e: Cristian Tonial Anacleto
CPF: 024.578.539-66        CPF: 023.482.789-01

______________________________
Visto do Advogado da Unidade Gestora

Patrick Willian da Silva

	E por estarem justas e contratadas assinam este contrato, em 03 (três) vias de igual teor e forma, na presença das 02 (duas) testemunhas abaixo assinadas, a tudo presente, para que surta os efeitos legais e de Direito